Буряад Республикын

«Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

	Администрация

муниципального образования
«Северо-Байкальский район»

Республики Бурятия

ПРОТОКОЛ    № 1

заседания комиссии администрации МО «Северо-Байкальский район» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов

    п.Нижнеангарск                                                                                               от 29.04.2024г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ :

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии
	Никифорова Тамара Александровна, заместитель Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам
Горбачева Жанна Владимировна, Помощник Главы муниципального образования «Северо-Байкальский район» по правовым вопросам

	Сенюшкина Наталья Викторовна, заместитель руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам

	Секретарь комиссии
	Анисович Нэля Алексеевна, начальник организационно – правового управления администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	Члены комиссии
	Комиссарова Татьяна Валентиновна, председатель Ревизионной комиссии МО «Северо – Байкальский район»

ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение Заявление П. - замещающей главную должность муниципальной службы  и.о.начальника МКУ «Финансовое Управление администрации МО «Северо — Байкальский район» РБ о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.

СЛУШАЛИ:
      Горбачева Ж.В.
  29.04.2024г. поступило заявление  от и.о. начальника МКУ «Финансовое управление администрации МО «Северо — Байкальский район» замещающей главную должность муниципальной службы о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга П за 2023г. Заявление принято и зарегистрировано  в Журнале регистрации заявлений 29.04.2024г. К заявлению приложен письменный ответ П об отказе предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023г. в связи с тем, что совместно супруги не проживают с 2019г., совместное хозяйство не ведут.

  В соответствии с п. 11 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО «Северо — Байкальский район», утвержденным постановлением АМО «Северо — Байкальский район» от 20.05.2019 № 117, у комиссии есть основание рассмотреть данное заявление.

    П зарегистрирован  и фактически проживает по  адресу: РБ, Муйский район

    П. также  зарегистрирована по адресу: РБ, Муйский район, но фактически проживает с 09 декабря 2019г., согласно представленному свидетельству о регистрации по месту пребывания, по адресу: РБ, Северо — Байкальский район, пгт Нижнеангарск,

По итогам рассмотрения Заявления  КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
В связи с тем, что с Заявлением П представлен письменный отказ супруга П предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023г. что совместно супруги не проживают с 2019г., совместное хозяйство не ведут, по итогам рассмотрения вопроса, комиссия решила:
В соответствии с подпунктом а) п.20 Положения о комиссии:

Признать, что причина непредставления муниципальным служащим Полыновой О.Н. сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своего супруга П за 2023г. является объективной и уважительной;

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет. Решение принято единогласно.

	Председатель комиссии

Заместитель

председателя комиссии
	Никифорова Тамара Александровна, заместитель Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам
Горбачева Жанна Владимировна, Помощник Главы муниципального образования «Северо-Байкальский район» по правовым вопросам

	Члены комиссии
	Комиссарова Татьяна Валентиновна, председатель Ревизионной комиссии МО «Северо – Байкальский район»

Сенюшкина Наталья Викторовна, заместитель руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам

	Секретарь комиссии
	Анисович Нэля Алексеевна, начальник организационно – правового управления администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район»